
российская федерация
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от№ Е/

О внесении изменений в Устав Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 3 «Родничок»

В целях приведения Устава Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Родничок» в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 2 Устава Отдела 
образования Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Устав Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Родничок» следующие 
изменения:

1.1. пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Полное наименование учреждения: Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Родничок». 
Сокращенное наименование: Детский сад № 3 «Родничок» может 
использоваться наряду с полным наименованием в символике и документах 
учреждения. По типу образовательной организации учреждение является 
дошкольной образовательной организацией. Организационно-правовая форма 
- автономное учреждение. Учреждение является некоммерческой организацией 
и не ставит извлечение прибыли основной целью своей деятельности.»;

1.2. пункт 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, в том числе 

за счет средств физических и юридических лиц (приносящая доход 
деятельность), не относящиеся к основным видам деятельности, лишь 
постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно 
создано:

- присмотр и уход за детьми в дневное время;
- дополнительное образование детей и взрослых по дополнительным 

общеразвивающим программ следующих направленностей: физкультурно
спортивной, художественной, естественнонаучной, технической,, социально



педагогической.»;
1.3. в пункт 4.5. раздела 4 внести подпункт 4.5.10. следующего 

содержания:
«4.5.10. Наблюдательный совет наделен полномочиями выступать от 

имени учреждения:
- представлять интересы учреждения перед любыми лицами и в любых 

формах, не противоречащих закону, в том числе обращаться в органы 
государственной власти, органы местного самоуправления с заявлениями, 
предложениями, жалобами;

- защищать права и законные интересы учреждения всеми допустимыми 
законом способами.».

2. Заведующему Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 3 «Родничок» О.А. Криворучко 
произвести государственную регистрацию изменений данного Устава в 
установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 10 октября 2017 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
Арамильского городского округа А.В. Ширяева

Подпись



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T14:11:35+0500




